

شماره مسلسل ۴۲۳۹ - سال هفدهم سه شنبه ۱۲ میزان ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۴ اکتبر ۲۰۲۲ میلادی

## وزارت معادن پترولیم: در یک هفته بیش از شش صد میلیون افغانی و یک میلیون دالر عواید جمع آوری شده است



وزارت معادن و پترولیم می گوید در یک هفته اخیر بیش از شش صد میلیون افغانی و یک میلیون دالر امریکایی عواید جمع آوری شده است. به گزارش آژانس باخترا، وزارت معادن و پترولیم امارت اسلامی امروز با نشر خبر نامه بی گفته است وزارت معادن و پترولیم از ۳۱ سنبله الی ۶ میزان ۱۴۰۱ مبلغ شش صد و بیست هفت میلیون و هفتصد و نه هزار سی و نه افغانی و مبلغ یک میلیون و یکصد و بیست پنج هزار دالر امریکایی عواید جمع آوری کرده است که نسبت به عواید هفته قبل افزایش را نشان می دهد.



## یکتن در پیوند به تولید و فروش مشروبات الکلی در هرات بازداشت شد

دفترا مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه ای در این مورد گفته که منسوبین به نقل از این خبرنگار، مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات، یک تن را در پیوند مشروبات الکلی بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارد. الکی طی عملیات کشفی

## حمله بر مراکز آموزشی؛ دشمن نامعلوم



روز جمعه حمله بر مرکز آموزشی گاج صورت می داند. اما روز به گرفت و در این حمله ۴۳ تن کشته و بیش از ۸۰ تن زخم برداشتند. امنیت است، می باشیم. اگر چه این حمله درست است که رویداد واکنش های تند نهادهای ملی و بین المللی را به دنبال داشت، اما تا به حال هیچ گروهی مسئولیت این حمله را به دوش نگرفته است و هیچ فردی و گروهی هم به عنوان عامل این حمله شناخته نشده است. پس از آمدن امارت اسلامی این چندمین بار است که بر مراکز آموزشی و مذهبی حمله می شود و بیشتر قربانیان این رویداد را هزاره ها تشکیل می دهند. مسئولان امارت اسلامی بزرگترین دستاورد شان

## هند: برای بدست آوردن اعتماد از دست رفته افغانستان به زمان نیاز است



جی شنکر وزیر خارجه هند می گوید که برای بدست آوردن اعتماد از دست رفته افغانستان و همچنین ارتباط سیاسی و فعال کردن سفارت آن کشور در افغانستان به زمان نیاز دارد. به گزارش خبرگزاری جمهوری: آقای شنکر روز گذشته (۱۱ میزان) گفته تا زمان که مشکلات موجوده حل نشود، هند نمی تواند در بخش های مختلف با افغانستان ارتباط برقرار کند. با آنکه شماری از دیپلماتان هند به منظور هماهنگی کمک های بشری در افغانستان حضور دارند اما دهلی جدید تا هنوز سفارت خود را در کابل رسماً بازگشایی نکرده است. وزیر خارجه هند در بخش از صحبت های خود به مسایل تروریستی اشاره کرده می گوید که در اثر تلاش های هند، حالا دنیا نیز به این نتیجه رسیده اند که پاکستان بزرگترین کشور حامی تروریسم در جهان می باشد. منبع: خبرگزاری جمهوری



## وزیر دفاع ملی روز گذشته وارد ولایت بدخشان شد

مولوی محمد یعقوب مجاهد در جریان این سفر دو روزه اش، روند فعالیت واحد های اردوی ملی، حراست از سرحدات را مورد بررسی قرار خواهد داد. به گزارش آژانس باختر فرقه ی دوصدو نوزده ی عمرثالث با بخش خبرنامه بی می گوید که در این سفر وزیر دفاع را مولوی امان الدین منصور قومندان قوای هوایی نیز همراهی می کند. باختر نوشته که وزیر دفاع ملی در جریان این سفر، از واحد های اردوی ملی مستقر در ولسوالی های مرزی اشکاشم و واخان بدخشان بازدید کرد و تلاش های نیروها را در جهت حراست از مرز ها، قابل ستایش خواند. به نقل از این آژانس خبری، مولوی محمد یعقوب مجاهد در جریان این سفر، با مسوولان محلی و مقامات ارشد نظامی در بدخشان روی تامین امنیت مردم و چگونگی حراست از سرحدات گفتگو کرد.

## رقابت های انتخابی ورزشهای زورخانه ی با قهرمانی تیم کابل خاتمه یافت



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش نوشته که رقابت های انتخابی برای تیم ملی ورزشهای زورخانه ی کشور که از سه روز قبل به میزبانی ریاست تربیت بدنی ننگرهار در استادیوم ورزشی شهید اول گل ( شیرزی) راه اندازی شده بود؛ در بخش ورزشهای زورخانه یی کابل و در بخش پهلوانی ننگرهار مقام قهرمانی را گرفتند. این اداره نوشته که در این رقابت ها ۵۲ ورزشکار از ولایت های کابل؛ ننگرهار؛ لغمان؛ میدان وردک؛ پنجشیر و هرات شرکت داشتند که در پایان مسابقات ورزشهای زورخانه ی تیم کابل مقام قهرمانی را گرفت؛ تیم هرات مقام دوم و تیم پنجشیر به مقام سوم دست یافت. بر بنیاد معلومات اقبال احمد منوچهر رییس فدراسیون ورزشهای زورخانه ی این مسابقات در سبک های تربیت بدنی و ورزشی از انفرادی و تیمی و پهلوانی مطابق قوانین فدراسیون ورزشهای زورخانه ی برگزار گردید که در بخش زورخانه ی کابل مقام قهرمانی را گرفت؛ تیم هرات مقام دوم و تیم پنجشیر مقام سوم را به دست آوردند. این اداره نوشته که همچنان در بخش پهلوانی نیز ورزشکاران ننگرهار با گرفتن بیشترین امتیاز مقام قهرمانی را گرفتند. در مراسم پایانی این رقابت ها عبدالسلام وزیروال رییس تربیت بدنی ننگرهار از ریاست فدراسیون ورزشهای زورخانه ی که زمینه ساز برگزاری رقابت ها در ننگرهار شده اند سپاس گذاری نموده یاد آوری کرد که ننگرهار بهترین و با استعدادترین جوانان ورزشکار را دارد و در این رابطه خواستار توجه بیشتر ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش را نسبت به آن ها شد. منبع: رادیو آزادی

## چرا بهار عربی به دموکراسی نرسید؟



اما در کشورهایی نظیر روسیه، جعلی نیاز داریم، پس باید چند چنین اقداماتی اگر نگوییم حزب اپوزیسیون داشته باشیم. غیرممکن بوده، بسیار دشوار می‌گذاریم برخی افراد چند بوده است، چون هیچ‌کس حزب اپوزیسیون ایجاد کنند. نمی‌دانست یک سازمان مستقل آن‌ها همیشه تحت کنترل چیست. به چنین تفکراتی ما خواهند بود. ما همیشه با دیده‌ی تردید نگریم. می‌دانیم چه مقدار آزادی رسانه‌ای به آن‌ها بدهیم. در نتیجه، یک دموکراسی ظاهری را به جای یک دموکراسی واقعی قالب کردند، و این یکی نبودند که آن‌ها چه کسانی از راه‌های مشروعیت‌یابی در هستند. این‌ها از جمله مشکلاتی رژیم‌های تمامیت‌خواه است. بوده که مردم در بازسازی حال، بیابید در مورد کشورهای نوعی سیستم دموکراتیک در شمال آفریقا صحبت کنیم. روسیه با آن دست به گریبان جایی خوانده‌ام که گفته بودند. در انتخابات هم تقلب بودید وقتی به کشورهای نظیر لیبی و مصر نگاه صورت می‌گرفت، بدون این می‌کنید، مقایسه‌ی بهتر این است که به سال ۱۸۴۸ نظر مهم‌ترین عوامل این جریان رئیس‌جمهور روسیه است، بیان‌دازیم تا سال ۱۹۸۹. چرا؟ کسی که یک دهه پیش به قدرت رسید و تصمیم گرفت که «بله، ما به یک دموکراسی

## امتحان کانکور عمومی همزمان در ۳۳ ولایت کشور در ۱۴ میزان سالروان برگزار می‌شود



به ریاست مولوی عبدالباقی کشور است که برای حقانی سرپرست وزارت برگزاری آن باید مسوولانه تحصیلات عالی، نشستی و صادقانه جهت راه یابی به منظور راه اندازی جوانان شایسته و نخبه به هرچه بهتر امتحان کانکور عمومی سال جاری و تامین همچنان سرپرست وزارت شفافیت آن، برگزار شد. تحصیلات عالی، به مسوولان به گزارش آژانس باختر؛ نهاد های تحصیلی کشور در این نشست که از طریق هدایت داد که در همکاری ویدئو کنفرانس برگزار شد با اداره ملی امتحانات و سرپرست وزارت تحصیلات مسوولان ولایت های مربوط، عالی، در حالی که شماری در قسمت تامین شفافیت از مسوولان اداره های مرکزی و امنیت مراکز امتحان این وزارت نیز حضور داشتند، کانکور همکاری جدی کنند. قابل ذکر است که به اساس های تحصیلات عالی کشور، تقسیم اوقات اداره ملی روی شفافیت، ایجاد نظم امتحانات؛ قرار است امتحان و تامین فضای مضمون در سراسری کانکور عمومی جریان امتحان تاکید کرد. همزمان در ۳۳ ولایت کشور این آژانس خبری نوشته که سرپرست وزارت تحصیلات سال ۱۴۰۱ آغاز و سپس به عالی، گفت که امتحان تاریخ ۲۱ ماه جاری امتحان کانکور سراسری از جمله کانکور شهر کابل اخذ شود. برنامه های ملی به سطح



## نماینده ویژه اتحادیه اروپا با امیر خان متقی دیدار کرد



عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه امارت اسلامی در توییت خود نوشته که توماس نیکلاسن نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان و هیأت همراهش با مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه دیدار کرد. به نقل از بلخی، در این نشست آقای نیکلاسن حمله به مرکز آموزشی کاج در کابل را محکوم کرد و آن را حمله به افغانها خواند. بلخی در این رشته توییت گفته که وی گفت که اتحادیه اروپا، امریکا و شرکای آنها اکنون به این نتیجه رسیده اند که کمکهای بشردوستانه به تنهایی نمی تواند مشکلات اقتصادی افغانستان را حل کند، باید کارهای توسعه ای انجام شود. سخنگوی وزارت امور خارجه نوشته است، هیأت یاد شده با اشاره به تحریمهای وارده بر افغانستان افزود که افغانها نباید به طور دسته جمعی مجازات شوند، زیرا این اقدام به صلح و مبارزه با ناامنی و دستاوردها آسیب می رساند. وی همچنین گفت که دستاوردهای خوب زیادی داریم که غرب به آنها نگاهی مثبت ندارد و نباید آنها را نادیده گرفت و باید برای تعامل مثبت و پیشرفت با یکدیگر، راهکاری مشخص داشته باشیم.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا اکبری  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## یک نمایشگاه نقاشی به حمایت ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات تحت نام (نقش و رنگ) با نمایش آثار ۱۵ تن از بانوان برگزار شد



مولانا نعیم الحق حقانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید که دولت از هرگونه فعالیت های فرهنگی و هنری حمایت می کند. موصوف می گوید "اداره ما به صورت مستقیم از تمامی هنرمندان حمایت می کنند و جای خوشحالی است که امروز نمایشی از استعدادها را داریم و ما با تمام وجود از آنان حمایت می کنیم." با این همه، برگزار کنندگان این نمایشگاه می گویند که چنین نمایشگاههایی می تواند در رشد استعدادها کمک کند. عبدالکریم ارباب زاده، مسئول برگزاری این نمایشگاه گفت، سه ماه می شود که آمادگی برای برگزاری این نمایشگاه را گرفته است: "در حدود ۱۰۵ اثر از ۱۵ خانم هنرمند به نمایش گذاشته شده است. این آثار شامل نقاشی، خطاطی و میناتوری هستند. آقای ارباب زاده می گوید که این نمایشگاه به خاطر گرمی داشت از روز معلم برگزار شده است.

در همین حال یکی از هنرمندان که اثر خود را در این نمایشگاه به نمایش گذاشته می گوید: "ما حمایت های بیشتر از سوی حکومت می خواهیم تا بتوانیم استعدادهای خود را بیشتر رشد بدهیم." شماری از اشتراک کننده گان، این نمایشگاه را در آشکار شدن استعداد زنان و تشویق آنها در راستای رشد هنر و فرهنگ مؤثر می دانند. برخی از اشتراک کننده گان می گویند: "حکومت باید از تمام زنان با استعداد حمایت کند تا بتوانیم یک جامعه ای با استعداد و پویا داشته باشیم." بازدیدکننده گان این نمایشگاه با استقبال از نمایش آثار بانوان هنرمند، می گویند که چنین نمایشگاههایی به جهان نشان می دهد که زنان افغان استعداد و توانایی هنر آفرینی را دارند و باید همه از زنان حمایت کنند.

منبع: آژانس باختر